

๗๗

110931 - 31



ที่ นว ๐๖๑๘/๗๕๕๐

๓๘๘๘  
รับที่.....  
วันที่ - 9 มี.ย. 2568  
เรื่อง.....  
ที่ว่าการอำเภอตากลี  
ถนนพหลโยธิน นว ๖๐๑๔๐

๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางในเว็บไซต์จังหวัดนครสวรรค์

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

สิ่งที่ส่งมาด้วย เอกสารราคากลาง

สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์  
รับที่.....  
วันที่ - 9 มี.ย. 2568  
จำนวน ๑ ชุด

ด้วยอำเภอตากลี ได้จัดทำราคากลางโครงการสนับสนุนการบูรณาการและการขับเคลื่อนนโยบายในระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โครงการปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ของที่ว่าการอำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ งบประมาณ ๖๓,๐๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันบาทถ้วน)

เนื่องจากอำเภอตากลีไม่มีเว็บไซต์เป็นของตนเอง จึงขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางดังกล่าวในเว็บไซต์จังหวัดนครสวรรค์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสร้อยสุรีย์รัตน์ พลพรพิสิฐ)

นายอำเภอตากลี

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร. ๐-๕๖๒๖-๑๒๕๔

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการสนับสนุนการบูรณาการและการขับเคลื่อนนโยบายในระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โครงการปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ของที่ว่าการอำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : จังหวัดนครสวรรค์ โดย ที่ทำการปกครองอำเภอตากลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : งบประมาณ ๖๓,๐๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาปรับปรุงห้องน้ำชาย ชั้น ๑ - ๒ และซ่อมแซมคิ้วปูนทางขึ้นอาคารที่ว่าการอำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๖,๔๕๘ บาท (หกหมื่นหกพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ปร.๔/ ปร.๕/ ป.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                            |                          |
|----------------------------|--------------------------|
| ๑. นายเชิดชาย สิงห์พรหม    | ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาววิริยา ศรีวิวัฒน์ | ลงชื่อ.....กรรมการ       |
| ๓. นายนิเวศร์ บัวผัน       | ลงชื่อ.....กรรมการ       |

## บัญชีประมาณการ

โครงการปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ของที่ว่าการอำเภอตากลี  
ที่ว่าการอำเภอตากลี ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร. ๖

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ของที่ว่าการอำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอตากลี

สถานที่ดำเนินการ ที่ว่าการอำเภอตากลี ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์

ตามแบบ 0

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด เมื่อ 20 พฤษภาคม 2568

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                         | ค่าก่อสร้าง                      | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------|
| 1        | ปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ของที่ว่าการอำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ | 66,458.27                        |          |
|          |                                                                |                                  |          |
|          |                                                                |                                  |          |
|          |                                                                |                                  |          |
|          |                                                                |                                  |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง                        | 66,458.27                        |          |
|          | ราคากลาง                                                       | 66,458.00                        |          |
|          | ราคากลาง                                                       | หกหมื่นหกพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน |          |

ตามคำสั่งจังหวัดนครสวรรค์ที่ 4/2568 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ปรากฏว่าเห็นชอบกับราคาตัวก่อสร้าง และให้ถือราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเชิดชาย สิงห์พรหม)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาววิริยา ศรีวุฒิวงศ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายนิเวศร์ บัวผัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.พรหมนิมิต

บัญชีราคาก่อสร้างใช้จ่ายของโครงการ

แบบ ปร.5

โครงการ : ปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ท่องเที่ยวการอำเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์  
ประเภทงาน : งานอาคาร  
ปริมาณงาน : ปรับปรุงห้องน้ำชาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 15.85 ตารางเมตร โดยดำเนินการตามรายละเอียดโครงการตามแบบ ที่ว่าการอำเภอตาคลี กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง : ที่ว่าการอำเภอตาคลี ตำบลตาคลี อำเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์  
เจ้าของงาน : ที่ทำการปกครองอำเภอตาคลี  
ระยะเวลาดำเนินการ : 45 วัน  
ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ประมาณการเมื่อวันที่ : 20 พฤษภาคม 2568 แบบเลขที่ : -

| ลำดับที่                     | รายการ                                      | รวม<br>ค่างานต้นทุน<br>(บาท)         | Factor F | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                                   |
|------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------|----------|-----------------------------|--------------------------------------------|
| 1                            | งานรื้อ                                     | 2,090.70                             | 1.3091   | 2,736.94                    | ประมาณราคานี้คิดจาก                        |
| 2                            | งานพื้นและผนัง                              | 14,027.82                            | 1.3091   | 18,363.82                   | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                     |
| 3                            | งานระบบสุขภัณฑ์                             | 9,516.00                             | 1.3091   | 12,457.40                   | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %                      |
| 4                            | งานระบบสุขาภิบาล                            | 3,446.80                             | 1.3091   | 4,512.21                    | - เงินประกันผลงานหัก 0 %                   |
| 5                            | งานไฟฟ้าสองสว่าง ห้องน้ำชาย ชั้นบน,ชั้นล่าง | 2,322.00                             | 1.3091   | 3,039.73                    | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %                      |
| 6                            | งานปรับปรุงพื้นทางเดิน                      | 19,363.06                            | 1.3091   | 25,348.18                   | - ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน<br>- พื้นที่ปกติ |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน       |                                             |                                      |          | 66,458.27                   |                                            |
| ให้คิดเป็นค่าประเมินทั้งสิ้น |                                             |                                      |          | 66,458.00                   |                                            |
| ( ตัวอักษร )                 |                                             | ทุกหมื่นหกพันสี่ร้อยห้าสิบแปดบาทถ้วน |          |                             |                                            |

ตามคำสั่งจังหวัดนครสวรรค์ที่ 4/2568 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ปรากฏว่าเห็นชอบด้วยราคาค่าก่อสร้าง และให้ถือราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

ประมาณการ

(นายเชิดชาย สิงห์พรหม)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นางสาววิริยา ศรีวุฒิจงค์)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายนิเวศร์ บัวผัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.พรหมนิมิต

ราคาค่าก่อสร้างงานอาคาร

แบบ ปร.4

หน้าที่ 1

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ของที่ว่าการอำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์  
 ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องน้ำชาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 15.85 ตารางเมตร โดยดำเนินการตามรายละเอียดโครงการตามแบบ ที่ว่าการอำเภอตากลี กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอตากลี ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์  
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอตากลี  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 แบบเลขที่ ที่ทำการปกครองอำเภอตากลี  
 วันที่ 20 พฤษภาคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                                       | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุ            |                   | ค่าแรง              |                   | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน<br>(บาท) |
|----------|----------------------------------------------|-----------|-------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------------|
|          |                                              | จำนวน     | หน่วย | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) |                                      |
| ๑        | <b>หมวดงานอาคาร</b>                          |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
| ๑.๑      | งานรื้อ                                      |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | - กระเบื้องปูพื้น ขนาด 24"x24"               | 15.85     | ตร.ม. | 0.00                | -                 | 50.00               | 792.50            | 792.50                               |
|          | - กระเบื้องปูพื้น ขนาด 10"x12"               | 2.88      | ตร.ม. | 0.00                | -                 | 35.00               | 100.80            | 100.80                               |
|          | - โป๊สสวะชาย                                 | 3.00      | ชุด   | 0.00                | -                 | 180.00              | 540.00            | 540.00                               |
|          | - ผนังกันห้อง UPVC                           | 6.12      | ตร.ม. | 0.00                | -                 | 20.00               | 122.40            | 122.40                               |
|          | - ระบบท่อน้ำทิ้ง PVC                         | 18.00     | เมตร  | 0.00                | -                 | 20.00               | 360.00            | 360.00                               |
|          | - พื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก                      | 2.50      | ตร.ม. | 0.00                | -                 | 70.00               | 175.00            | 175.00                               |
|          | <b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>                 |           |       |                     | -                 |                     | 2,090.70          | 2,090.70                             |
| ๑.๒      | งานพื้นและผนัง                               |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | - ทราดยาาบ                                   | 0.25      | ลบ.ม. | 500.00              | 125.00            | 112.00              | 28.00             | 153.00                               |
|          | - คอนกรีต 1 : 2 : 4                          | 0.25      | ลบ.ม. | 1,636.24            | 409.06            | 532.00              | 133.00            | 542.06                               |
|          | - เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4 มม. @ 0.20      | 2.50      | ตร.ม. | 40.00               | 100.00            | 5.00                | 12.50             | 112.50                               |
|          | - พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24"    | 15.85     | ตร.ม. | 427.37              | 6,773.74          | 222.00              | 3,518.70          | 10,292.44                            |
|          | - ผนังกรุกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก        | 2.88      | ตร.ม. | 388.48              | 1,118.82          | 201.00              | 578.88            | 1,697.70                             |
|          | - งานติดตั้งผนังกันห้อง UPVC                 | 6.12      | ตร.ม. | 0.00                | -                 | 201.00              | 1,230.12          | 1,230.12                             |
|          | <b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>                 |           |       |                     | 8,526.62          |                     | 5,501.20          | 14,027.82                            |
| ๑.๓      | งานระบบสุขภัณฑ์                              |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | - งานติดตั้งโถปัสสาวะชาย                     | 3         | ชุด   | 498.00              | 1,494.00          | 450.00              | 1,350.00          | 2,844.00                             |
|          | - ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น ขนาด 3"       | 3         | ชุด   | 299.00              | 897.00            | 75.00               | 225.00            | 1,122.00                             |
|          | - รางระบายน้ำสแตนเลส ขนาด 2"-3"              | 3.00      | ชุด   | 1,480.00            | 4,440.00          | 370.00              | 1,110.00          | 5,550.00                             |
|          | ยาว 60 ซม.                                   |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | <b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>                 |           |       |                     | 6,831.00          |                     | 2,685.00          | 9,516.00                             |
| ๑.๔      | งานระบบสุขาภิบาล                             |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | - ท่อ พีวีซี ขึ้น 8.5 ขนาด 1½"               | 15        | เมตร  | 12.85               | 192.75            | 30.00               | 450.00            | 642.75                               |
|          | - ท่อ พีวีซี ขึ้น 8.5 ขนาด 2"                | 25        | เมตร  | 53.73               | 1,343.25          | 40.00               | 1,000.00          | 2,343.25                             |
|          | - ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่อท่อ                      | 1         | งาน   | 460.80              | 460.80            | 0.00                | 0.00              | 460.80                               |
|          | <b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>                 |           |       |                     | 1,996.80          |                     | 1,450.00          | 3,446.80                             |
| ๑.๕      | งานไฟฟ้าส่องสว่าง ห้องน้ำชาย ชั้นบน,ชั้นล่าง |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | - หลอดไฟดาวไลท์ LED ขนาด 12 วัตต์ E 27       | 12        | ชุด   | 92.00               | 1,104.00          | 30.00               | 360.00            | 1,464.00                             |
|          | - หลอดไฟฮาโลเจน LED ขนาด 20 วัตต์            | 2         | ชุด   | 399.00              | 798.00            | 30.00               | 60.00             | 858.00                               |
|          | <b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>                 |           |       |                     | 1,902.00          |                     | 420.00            | 2,322.00                             |

ราคาค่าก่อสร้างงานอาคาร

แบบ ปร.4

หน้าที่ 2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและพัฒนาสถานที่ของที่ว่าการอำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์  
 ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องน้ำชาย พื้นที่ไม่น้อยกว่า 15.85 ตารางเมตร โดยดำเนินการตามรายละเอียดโครงการตามแบบ ที่ว่าการอำเภอตากลี กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอตากลี ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์  
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอตากลี  
 ประเมินการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ที่ทำการปกครองอำเภอตากลี  
 วันที่ 20 พฤษภาคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                                     | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุ            |                   | ค่าแรง              |                   | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน<br>(บาท) |
|----------|--------------------------------------------|-----------|-------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------------|
|          |                                            | จำนวน     | หน่วย | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) |                                      |
| 2        | งานปรับปรุงพื้นทางเดิน                     |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | - งานรื้อวัสดุปูพื้นทางเดินกระเบื้องดินเผา | 4.56      | ตร.ม. | 0.00                | -                 | 50.00               | 228.00            | 228.00                               |
|          | - งานรื้อวัสดุถมูกบ้นไคพลาสติกพื้นทางเดิน  | 38        | เมตร  | 0.00                | -                 | 20.00               | 760.00            | 760.00                               |
|          | - ปูกระเบื้องดินเผาพื้นทางเดิน             | 4         | ตร.ม. | 616.77              | 2,467.06          | 158.00              | 632.00            | 3,099.06                             |
|          | - งานติดตั้งจุกกบ้นไคกันลื่น               | 38        | เมตร  | 360.00              | 13,680.00         | 42.00               | 1,596.00          | 15,276.00                            |
|          | - แสตนเลส ขนาด 4.0 x 2.2 ซม.               |           |       |                     |                   |                     |                   |                                      |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                      |           |       |                     | 16,147.06         |                     | 3,216.00          | 19,363.06                            |
|          | รวมเป็นมูลค่างานทั้งสิ้น                   |           |       |                     |                   |                     |                   | 50,766.38                            |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประมาณการ

(นายเชิดชาย สิงห์พรหม)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ

ประมาณการ

(นางสาววิริยา ศรีวุฒิวงศ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

ประมาณการ

(นายณเวศร์ บัวผัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.พรหมนิมิต